



GOBIERNO DE EL SALVADOR
Dirección General de Energía, Hidrocarburos y Minas

CIFRADO DE PRESUPUESTO

87 Avenida Norte y Calle El Mirador, Torre Futura, nivel 16, Colonia Escalón, Distrito de San Salvador, Municipio de San Salvador Centro

COMPROMISO
PRESUP:

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

REQ. No.	CP-12/2024	FECHA DE O/C: 19 DE JUNIO DE 2024		No.O/C	10-2024-LCP	
BUSINESS CENTER, S.A. DE C.V.						
Específico	Cantidad	Descripción		Precio Unitario con IVA		Valor Total
54119	200	BATERIAS ALCALINAS AA UNIDAD	VOLTAJE 1.5 V Y LARGA DURABILIDAD, MARCA DURACELL	\$	0.72	\$ 144.00
54119	500	BATERIAS ALCALINAS AAA UNIDAD	VOLTAJE 1.5 V Y LARGA DURABILIDAD, MARCA DURACELL	\$	0.80	\$ 400.00
54119	6	BATERIAS TIPO C	ALCALINA TIPO "C", DE 1.5 V. LARGA DURABILIDAD, MARCA DURACELL	\$	1.60	\$ 9.60
54119	6	BATERIAS TIPO D	ALCALINA TIPO "D" DE 1.5 V. LARGA DURABILIDAD, MARCA DURACELL	\$	2.00	\$ 12.00
54114	10	ALMOHADILLAS	No 1, TINTA COLOR AZUL. MEDIDAS DE 106X 0.67MM APROX, S/M	\$	1.25	\$ 12.50
54114	1000	BOLIGRAFOS COLOR AZUL	PUNTO MEDIANO, 1.0MM TINTA AZUL DE CUERPO TRANSPARENTE, CON TAPON VENTILADO, MARCA PARROT	\$	0.09	\$ 90.00
54114	500	BOLIGRAFOS COLOR NEGRO	PUNTO MEDIANO, 1.0MM TINTA NEGRO, DE CUERPO TRANSPARENTE, CON TAPON VENTILADO, MARCA PARROT	\$	0.09	\$ 45.00
54114	100	BOLIGRAFOS COLOR ROJO	PUNTO MEDIANO, 1.0MM TINTA ROJO, DE CUERPO TRANSPARENTE, CON TAPON VENTILADO, MARCA PARROT	\$	0.09	\$ 9.00
54114	100	BORRADORES DE ESCOBILLA	TIPO LAPIZ CON ESCOBILLA. GOMA DE BORRAR TINTAS, MARCA ERASER	\$	1.00	\$ 100.00
54114	450	CINTAS ADHESIVAS ANCHAS	TRANSPARENTE ANCHA 2" DE 100 YDS, MARCA PARROT	\$	0.95	\$ 427.50
54114	200	CINTAS ADHESIVAS TRANSPARENTES DE 3/4	TRANSPARENTE, 3/4 X36 YDS, MARCA PARROT	\$	0.19	\$ 38.00
54114	50	DISPENSADORES DE CINTAS 3/4	DISPENSADOR PLASTICO COLOR NEGRO, PEQUEÑO, BASE ANTIDESLIZANTE, CUCHILLA DE ACERO, MEDIDA APROXIMADA MINIMA DE 10 CMS. MARCA BEXCELENT	\$	1.50	\$ 75.00
54115	25	MEMORIAS USB	CAPACIDAD DE 32GB, CON TAPA MARCA KINGSTON	\$	4.80	\$ 120.00
54115	50	MOUSE PAD ORTOPEDICO	ORTOPÉDICO CON GEL HULE ESPUMA Y TELA. MIDE 22 X 25.5 CM (FORMA OVALADA) MARCA ETOCUH	\$	4.55	\$ 227.50
54114	50	ENGRAPADORA DE ESCRITORIO	METALICA INOXIDABLE, CON SISTEMA ABIERTO Y CERRADO, TIRA COMPLETA, CAPACIDAD DE 20 HOJAS, MARCA BEXCELENT	\$	2.50	\$ 125.00

GOBIERNO DE  EL SALVADOR

GOBIERNO DE EL SALVADOR

Dirección General de Energía, Hidrocarburos y Minas

CIFRADO DE PRESUPUESTO

87 Avenida Norte y Calle El Mirador, Torre Futura, nivel 16, Colonia Escalón, Distrito de San Salvador, Municipio de San Salvador Centro

COMPROMISO

PRESUP.

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

REQ. No.	CP-12/2024	FECHA DE O/C: 19 DE JUNIO DE 2024		No.O/C	10-2024-LCP
BUSINESS CENTER, S.A. DE C.V.				NIT: I	
Específico	Cantidad	Descripción		Precio Unitario con IVA	Valor Total
54114	50	FASTENER METALICO	FASTENER METALICO DE DOS PIEZAS, CON SUJETADORES UNO A CADA LADO PARA MAYOR AJUSTE, EN PRESENTACION DE 80 MM APROX. MARCA BEXCELENT	\$ 1.10	\$ 55.00
54114	200	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA DE COLORES	FOLDER TAMAÑO CARTA. PERFORACIONES LATERALES Y SUPERIORES DE 8MM PARA COLOCAR FASTENER, GUÍAS LATERALES, COLORES SURTIDOS.	\$ 0.08	\$ 16.00
54114	200	GRAPAS ESTÁNDAR CAJITA	ELABORADAS EN ALAMBRE DE ACERO INOXIDABLE, CAPACIDAD DE ENGRAPAR HASTA 20 HOJAS, PRESENTACIÓN EN CAJA DE 5000 UNIDADES, PUNTA CINCELADA, MARCA BEXCELENT	\$ 0.58	\$ 116.00
54114	25	LAPICES BICOLOR	LAPIZ BICOLOR AZUL Y ROJO, MADERA, CUERPO HEXAGONAL, COLORES INTENSOS. MARCA BEXCELENT	\$ 0.09	\$ 2.25
54114	60	MARCADORES FLUORESCENTES COLOR AMARILLO	TIPO FLUORESCENTE, TINTA A BASE DE AGUA DE MAXIMA CALIDAD, PUNTA BISELADA, DE SECADO RÁPIDO. COLOR AMARILLO. MARCA PARROT	\$ 0.22	\$ 13.20
54114	60	MARCADORES FLUORESCENTES COLOR ANARANJADO	TIPO FLUORESCENTE, TINTA A BASE DE AGUA DE MAXIMA CALIDAD, PUNTA BISELADA, DE SECADO RÁPIDO. COLOR ANARANJADO. MARCA PARROT	\$ 0.22	\$ 13.20
54114	50	MARCADORES FLUORESCENTES COLOR CELESTE	TIPO FLUORESCENTE, TINTA A BASE DE AGUA DE MAXIMA CALIDAD, PUNTA BISELADA, DE SECADO RÁPIDO. COLOR CELESTE. MARCA PARROT	\$ 0.22	\$ 13.20
54114	60	MARCADORES FLUORESCENTES COLOR ROSADO	TIPO FLUORESCENTE, TINTA A BASE DE AGUA DE MAXIMA CALIDAD, PUNTA BISELADA, DE SECADO RÁPIDO. COLOR ROSADO. MARCA PARROT	\$ 0.22	\$ 13.20
54114	60	MARCADORES FLUORESCENTES COLOR VERDE	TIPO FLUORESCENTE, TINTA A BASE DE AGUA DE MAXIMA CALIDAD, PUNTA BISELADA, DE SECADO RÁPIDO. COLOR VERDE. MARCA PARROT	\$ 0.22	\$ 13.20
54114	25	PEGAMENTOS	PEGAMENTO BLANCO LIQUIDO, PRESENTACIÓN EN BOTE DE 4OZ. SECADO RÁPIDO CADUCIDAD MÍNIMA DE 6 MESES. MARCA PARROT	\$ 0.45	\$ 11.25

GOBIERNO DE EL SALVADOR
Dirección General de Energía, Hidrocarburos y Minas

CIFRADO DE PRESUPUESTO

87 Avenida Norte y Calle El Mirador, Torre Futura, nivel 16, Colonia Escalón, Distrito de San Salvador, Municipio de San Salvador Centro

COMPROMISO
PRESUP:

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

REQ. No.	CP-12/2024	FECHA DE O/C: 19 DE JUNIO DE 2024		No.O/C	10-2024-LCP
BUSINESS CENTER, S.A. DE C.V.				NIT:	
Específico	Cantidad	Descripción		Precio Unitario con IVA	Valor Total
54114	25	YARDAS DE PLÁSTICO PARA FORRAR	PLÁSTICO TRANSPARENTE DOBLE, MARCA PARROT	\$ 0.75	\$ 18.75
54114	75	SACAPUNTA DE ALUMINIO	SACAPUNTA DE METAL DE UN AGUJERO, MARCA PARROT	\$ 0.08	\$ 6.00
54114	20	TIJERAS DE METAL INOXIDABLE	TIJERA DE 8.5" EN ACERO INOXIDABLE, DE AGARRE SUAVE, MANGO PLASTICO, MARCO BEXCELENT	\$ 0.90	\$ 18.00
54114	25	TINTAS PARA ALMOHADILLA	COLOR AZUL, PRESENTACIÓN EN BOTE DE 50ML ROLLON, MARCA BEXCELENT	\$ 1.25	\$ 31.25
54105	100	ORDER BOOK	LIBRO DE PAGINAS RAYADAS, N°1/144 PAGINAS, TAMAÑO OFICIO, MARCA ORDER	\$ 0.95	\$ 95.00
54105	200	PAGINAS DE PAPEL BOND DE COLORES TAMAÑO CARTA	PAGINAS TAMAÑO CARTA BASE 20, EN PRESENTACION DE 25 HOJAS POR PAQUETE, COLORES SURTIDOS, MARCA PARROT	\$ 0.45	\$ 90.00
54105	20	PAPEL CARBÓN T/CARTA.	PAPEL CARBON DE ALTA CALIDAD TAMAÑO CARTA, COLOR NEGRO, CADA PAQUETE DE 100 HOJAS, MARCA DUPLICO	\$ 3.25	\$ 65.00
54105	1500	RESMA DE PAPEL BOND T/CARTA	PAQUETE DE PAPEL BOND TAMAÑO CARTA 500 HOJAS- BASE 20 - 100% BLANCURA, MEDIDA DE (8 1/2" X 11") GRAMAJE: 75 GR. MARCA HAMERMILL	\$ 3.15	\$ 4,725.00
54105	40	RESMA DE PAPEL BOND T/LEGAL	PAQUETE DE PAPEL BOND TAMAÑO LEGAL 500 HOJAS- BASE 20 - 100% BLANCURA, MEDIDA DE (8 1/2" X 14" GRAMAJE: 75 GR. MARCA OFFICE	\$ 7.00	\$ 280.00
54105	50	RESMA DE PAPEL BOND T/OFICIO	PAQUETE DE PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO 500 HOJAS- BASE 20 - 100% BLANCURA, MEDIDA DE (8 1/2" X 13") GRAMAJE: 75 GR. MARCA ARTOWORK	\$ 4.75	\$ 237.50
54105	5	SOBRES BLANCOS TAMAÑO CARTA	SOBRE BLANCO SIN VENTANILLA, PRESENTACIÓN DE 100 UNIDADES, MARCA PARROT	\$ 1.15	\$ 5.75
54105	4	SOBRES BLANCOS TAMAÑO OFICIO	LISO SIN VENTANILLA, PRESENTACIÓN DE 100 UNIDADES, MARCA PARROT	\$ 2.00	\$ 8.00
54105	2000	SOBRES MANILA TAMAÑO CARTA 9x12	MEDIDA 9x12, MARCA BEXCELENT	\$ 0.06	\$ 120.00

GOBIERNO DE



EL SALVADOR

GOBIERNO DE EL SALVADOR

Dirección General de Energía, Hidrocarburos y Minas

CIFRADO DE PRESUPUESTO

87 Avenida Norte y Calle El Mirador, Torre Futura, nivel 16, Colonia Escalón, Distrito de San Salvador, Municipio de San Salvador Centro

COMPROMISO

PRESUP:

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

REQ. No. CP-12/2024

FECHA DE O/C: 19 DE JUNIO DE 2024

No.O/C

10-2024-LCP

BUSINESS CENTER, S.A. DE C.V.

Específico	Cantidad	Descripcion	Precio Unitario con IVA	Valor Total
54105	300	SOBRES MANILA TAMAÑO JUMBO MEDIDA 12x15, MARCA BEXCELENT 12X15	\$ 0.08	\$ 24.00

Tiempo de entrega: Se realizará a más tardar 5 días después de notificada la orden de compra, las demás entregas se realizarán los primeros 10 días hábiles de septiembre y noviembre de 2024, en las ubicaciones detalladas en el Documento de Solicitud de Ofertas.

Detalle de entregas:

1ra entrega en junio	\$3,674.35
2da entrega en septiembre	\$2,317.75
3ra entrega en noviembre	\$1,835.75
Total	\$7,825.85

Crédito a 30 días calendario. Mediana Empresa

Garantía de Cumplimiento Contractual por \$782.59 USD

SUMINISTRO DE PAPELERÍA Y ARTÍCULOS DE OFICINA PARA LA DIRECCIÓN GENERAL DE ENERGÍA, HIDROCARBUROS Y MINAS

Administradora de Orden de Compra: Gerente Administrativa

TOTAL GENERAL.....

\$ 7,825.85

SON: SIETE MIL OCHOCIENTOS VEINTICINCO 85/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA

OBSERVACION: 1. Presentar Recibo o Factura consumidor final con retención de IVA, a nombre de la Dirección General de Energía, Hidrocarburos y Minas, NIT ; 2. Los QUEDAN se entregan los días lunes en horarios de oficina. 3. Para pago con depósito en cuenta bancaria completar el formato Actualización de datos para pago obligaciones a proveedores y entregar firmado y sellado en original junto con la factura, este formulario se completa una única vez y se actualiza sólo, si se cambia algún dato de su contenido.

LUGAR DE ENTREGA: 87 Avenida Norte y Calle El Mirador, Colonia Escalón, Distrito de San Salvador, Municipio de San Salvador Centro, El Salvador, Referencia Torre Futura Nivel 16, para ingreso a las instalaciones deben informar el nombre de la persona y nombre de la empresa, fecha y hora aproximada, cada vez que necesiten hacer un trámite.



Firma autorizada

Original: Proveedor